川工函〔2016〕40号

四川省总工会关于认真做好
四川省模范劳动关系和谐企业
推荐评选工作的通知

各市（州）总工会，有关省产业（局）、企业集团（公司）工会：

最近，省协调劳动关系三方（四家）联合下发了《关于推荐省级模范劳动关系和谐企业、产业园区、街道（社区）、乡镇的通知》（川人社办发〔2016〕30号），按照推荐评选要求，省总工会负责推荐评选四川省模范劳动关系和谐企业的相关具体工作。现将有关事项通知如下。
一、推荐评选时间及报送材料要求
(一)申报推荐（5月25日前）
1.各市（州）、央属在川和省属企业集团（公司）结合本地区、行业（系统）创建劳动关系和谐企业活动开展情况，组织相关企业按照推荐评选条件和标准对本单位劳动关系情况进行自查，向当地协调劳动关系三方提交申报省级模范劳动关系和谐企业的《申报说明》，并按要求完善相关申报材料。

2.各级协调劳动关系三方办公室、央属在川和省属企业集团（公司）协调劳动关系有关职能部门对申报企业进行逐级审核或复核，择优确定推荐对象。
3.各市（州）协调劳动关系三方办公室、央属在川和省属企业集团（公司）务必于5月25日前将整理完备的推荐材料纸质件和电子文档一并报送至省总工会民主管理部。推荐材料具体包括以下内容：

(1)市（州）协调劳动关系三方或央属在川和省属企业集团（公司）推荐工作情况报告（一式2份，字数控制在2000字左右）；

(2)《四川省模范劳动关系和谐企业推荐情况汇总表》（一式2份）；

(3)《四川省模范劳动关系和谐企业申报表》（一式3份）；

(4)企业申报省级模范劳动关系和谐企业的《申报说明》（一式2份，字数控制在2000字左右）；

(5)企业构建和谐劳动关系简要事迹材料（一式2份，字数控制在300字以内）；

(6)企业在有效期内的劳动合同文本复印件（任意一份，一式2份）、集体合同文本复印件（一式2份）、工资专项集体合同文本复印件（一式2份）。未单独签订集体合同和工资专项集体合同的企业可提交本企业执行的区域性（行业性）集体合同和工资专项集体合同文本复印件；

(7)《申报材料内容证明表》（一式2份）

 (二)审核公示（5月26日至6月上旬）
省总工会对推荐对象进行审核后，汇总报送省协调劳动关系三方办公室审核，并提交省协调劳动关系三方会议审定，审定通过后，在人力资源社会保障厅、省总工会、省企联、省工商联网站及相关新闻媒体上进行公示，公示期为5天。
二、推荐评选组织实施
(一)此次分配给各市（州）的国有和国有控股企业推荐名额应主要从市（州）、县（市、区）属国有和国有控股企业中推荐产生。市（州）、县（市、区）属国有和国有控股企业无合适推荐对象的，推荐名额可用于推荐非公有制企业。
(二)央属在川和省属企业的推荐评选工作由省协调劳动关系三方办公室负责组织实施，具体名额分配见附件1。

三、工作要求
(一)各级工会要高度重视此次推荐工作，明确职责、落实责任，作为工会组织进一步推动构建和谐劳动关系的重要内容。要加强与本地区、本行业（系统）协调劳动关系各方的沟通配合，共同处理推荐评选工作中的新情况新问题，确保推荐评选工作平稳有序进行。
(二)各级工会要坚持推荐条件、标准和程序，督促申报企业严格履行推荐民主程序，切实组织人员做好对申报企业创建工作、劳动关系实际状况的审核评估和相关申报材料的审查工作，主动接受职工群众和社会各界的监督，确保推荐工作质量。凡发现在推荐工作中弄虚作假、伪造事迹、骗取荣誉的，一经查实，一律取消推荐资格，并严肃追究相关人员责任。
(三)各级工会要按照推荐工作时间安排及报送材料要求，按时规范地完成推荐材料报送工作，确保推荐工作进度。逾期不报的，将取消推荐名额。
联系电话：028-86123885，电子邮箱：scghmzglb@sina.com。

附件：1.四川省模范劳动关系和谐企业推荐评选名额分配表
          2.四川省模范劳动关系和谐企业推荐情况汇总表
          3.企业《申报说明》和企业构建和谐劳动关系简
要事迹材料撰写提纲
4.申报材料内容证明表
                           四川省总工会
                               2016年5月11日
抄送：人力资源社会保障厅，省企业联合会/企业家协会，省工商联。

四川省总工会办公室               2016年5月11日印发
PAGE
4